
 

  BANCOTUI, S.A. 
BANCO DE AHORRO Y CREDITO 

TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 
JULIO 2025 

 
PRESTAMOS  DESDE HASTA 
CONSUMO 18.00% 30.00% 
COMERCIAL 18.00% 22.00% 
HIPOTECARIO 14.00% 18.00% 
VEHICULO 18.00% 26.00% 
MYPIME 22.00% 30.00% 

 

 

 

 

Penalidad por Cancelación Anticipada Hasta 2.5% 
Gastos de Cierre Prestamos Hasta 3.00% 

Inscripción de Renovación de Contrato de garantía 
Mobiliaria               

RD$ 1,500.00 

Tasa de Interés por Atraso (Mora)                                                         Hasta 5.00% 

Tasaciones en Sánchez Ramírez  RD$ 5,000.00 a RD$ 
8,000.00 

Tasaciones fuera de la Provincia Sánchez Ramírez RD$ 12,000.00 en adelante 

Búsqueda en la base de datos a Extranjeros RD$ 2,500.00 
Cancelación de Aviso de Inscripción de Garantía 
mobiliaria 

RD$ 1,000.00 

Carta de Levantamiento de Oposición de Matricula 
(duplicado) 

RD$ 500.00 

CUENTAS DE AHORROS 

Monto Mínimo de Apertura RD$ 1,500.00 

Tasa de Interés Anual  1%  

Duplicado de Libreta por Perdida RD$ 200.00 
 

Comisión Cargo Mínimo por debajo de RD$ 1000.00                                   RD$ 35.00 

SEGUROS 

Incendio 0.0494% 

Vida (un Deudor) 0.050% 

Vida (dos Deudores) 0.090% 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Estos valores pueden variar en función del valor de la propiedad, el tipo de 
garantía y ubicación. 
 
**Calculados sobre los días restantes al vencimiento según monto y plazo. 

CERTIFICADOS DE DEPOSITOS 

Monto Mínimo de Apertura RD$ 25,000.00 

Tasa de Interés Anual Entre un 4% y 10% 

Penalidad por Cancelación Anticipada 2% sobre el Saldo 


